МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
ИНСТИТУТ ТЕПЛОФИЗИКИ
Уральского отделения
Российской академии наук
(ИТФ УрО РАН)

П Р И К А З М 19

11 мая 2022 г.

г. Екатеринбург

ГОб утверждении перечня товаров,
работ услуг, закупки которых осуществляются
у субъектов малого и среднего предпринимате.тьства_\

Во исполнении Федерального закона от 18.07.2011 года М9223­ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и согласно
Постановлению Правительства РФ от 11.12.2014 года М91352 «Об особенностях
участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» в редакции постановления
Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2021 г. Ме 2323 "О внесении
изменения в Положение об особенностях участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного
объема, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от
11 декабря 2014 г. Ме 1352" п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие с даты издания настоящего приказа
перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов
малого и среднего предпринимательства (далее ­ перечень), согласно
Приложения 1 к настоящему приказу.

2. Контрактному управляющему Ивакину В.Б. обеспечить размещение
перечня в единой информационной системе в сфере закупок и на официальном
сайте ИТФ УрО РАН

3. КОНТРОЛЬ 38 ИСПОЛНЄНИЄМ НЗСТОЯЩЄГО ПРИКЭЗЕІ ОСТЗВЛЯЮ 38 СОООЙ.

ДИРЄКТОР М І / А.В. Виноградов

Приложение
ирикаізу ;\'9 19 от 11.05.2022 тд

Перечень товаров габот, [ « `, }'С.?"ІУГ., ЗЁІКУІІКЗ КОТОРЬІХ ОС\'1ІІ0С'І`В'ІЯ “о .
~ .~ ьтся усубъектов ма: ' "

ІОГО И СРЄАІІІЄГО ПрЄдІПРИІПІМЗТЄЛЬСТВЁІ
ўГэ,'\1ё К;тсси<1ии<атшя 11аи\1єиоваиие товаров. работ. уст) гио01<11)12

1 2о.11.11.140
1 >ки,:ы<пй азот

8 ЦЄЛЯХ СОбЛ1ОДЄНИЯ ПЭИН1 ципа равноправия, справедливости, отсутствиядискримииашхи И иеобосиов'и~­1 ' * ' ~ > " ' " ^

с ЁІЫХ 0Ір&1ІИЧС`111ІИ 1\ОН1\\'рЄПЦ1/ІИ ПО О_ ~ тиошсиию кучастникам закути<и, Уствио ~ '~ ~ ' ­­ *в тсиното Фс1сра.и›иь1\11 Законом «О зам, . _ ,т о '_/пках товаров,работ, услуг отде.*1ьиьтми видами торидичєских лиц» от 18.07.2011 г. 519223­ФЗ: вслучае присвоения ізчкутткс
~ 1* ' ' * ” *

. нссво 1ы<и>\ во тов по ОКПЁ ” ос'У ,.,
_ 1 _, ~ ли один из кодов невходит в настоящий ис 1/ ~ " ' ” ' " '

ЮЄ НЗНЬ. 321К\1І1\И ОС\/11[ЄС1В1Я1ОТСЯ У ІІЄОҐ 21111/І
.. , ~ _/ ~~ `р ­­ чеииого кругалиц, в том числе \* СХ/бъскт

­ в `ОВ МЭҐІОГО И ЦЭЄЦНЄГО ҐІРЄДПЮИНИМЗТЄҐІЬСТВЭ.